
Obec

ORP Český Krumlov Počet obyvatel 1 379
ICZUJ 545554 Počet ohrožených obyvatel 14

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč

Kájov

Polečnice

Popis současného stavu
V Kájově záplava Polečnice ohrožuje průmyslové objekty Oknofenster a
prodejny zemědělských potřeb Roya - záplava přesahuje 1m, na staré
křižovatce je v oblasti soutoku Polečnice s Chvalšinským potokem
ohrožován záplavou areál hostinského dvora. V Novosedlích jsou záplavou
Polečnice ohroženy dvě nemovitosti, výše záplavy do 0,5 m, v Mezipotočí
jedna nemovitost. V Dobrkovicích, což je morfologicky a odtokově
komplikované území, poznamenané masivním zemním násypem nové
komunikace, jsou záplavou ohrožovány nejméně čtyři nemovitosti. Výše
známé záplavy až cca 1,5 m.

Vodní toky
Chvalšinský potok

Obec nemá zpracován návrh protipovodňových opatření. Nemovitosti
právnických osob v Kájově by měly mít řešenu ochranu ve vlastní režii,
pozornost by měla být věnovány pouze odstranění či vhodné úpravě
příčného starého nefunkčního komunikačního násypu přes inundační
území Chvalšinského potoka, zahrnující trosky destruovaných mostních
konstrukcí. V k.ú. Dobrkovice je nutné podrobnější řešení tohoto odtokově
problémového území, které pokračuje až na území Českého Krumlova.
Možné je mobilní přehrazení krčku území mezi železnicí a náspem nové
silnice shora doplněné dalšími úpravami odtoku a úseky ochranných linií, v
rámci Koncepce však tuto problematiku nelze podrobně řešit. Doporučuje
se zpracování studie, která by řešila odtokové poměry v povodí
Chvalšinského potoka.


